
DIPLOMOVÁ  PRÁCE 
AKADEMICKÝ ROK:

2017 – 2018
JMÉ

ŠPÁLOVÁ

PODPIS:

E-MAIL: katerina.spalova@fsv.cvut.cz

UNIVERZITA:

FAKULTA:
FAKULTA  STAVEBNÍ 
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6
STUDIJNÍ  PROGRAM:
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
STUDIJNÍ  OBOR:
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

ARCHITEKTURA A URBANISMUS
ZADÁVAJÍCÍ  KATEDRA:
KATEDRA URBANISMU
A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ
VEDOUCÍ  DIPLOMNÍ  PRÁCE:
Doc. Ing. arch. Ivan KAPLAN
NÁZEV DIPLOMNÍ  PRÁCE:
PRAHA – – TRANSFORMACE 





ANOTACE / 03

ANOTACE

s

stávajícího stavu are

ANNOTATION

The subject of the diploma thesis is a proposal of the overall conception of the spatial and functional
arrangement of the territory in order to create a new full-fledged area within the structure of the city, with
emphasis on the more detailed solution of the central square. The solved territory is located in the
northern part of the capital city of Prague, on the area of the formal industrial area Avia
area is a typical brownfield, which is currently bankrupt and is used only minimally. The work is divided into
two parts. The first contains an analysis of the current state of the site and the design of a new city district.
The second part focuses on the solution of the central public space and adjacent objects. Part of the
design includes surface specifications, furniture choice, greenhouse design and transport and technical
infrastructure.



04 / OBSAH

OBSAH
Anotace / Annotation 03
Obsah 04
Zadání diplomové práce / Specifikace zadání 05

– –

A1 –
Lokace v rámci Prahy 08

09
Stávající stav – schwarzplan 10

11
Širší vztahy 12

í – ortofotomapa 13
14
16

Územní plán 18
Limity využití území 19

20
21

Využití území 22
Doprava 23
Problémový výkres 24

A2 – NÁVRHOVÁ 
– centra lokalit 28

Autorská zpráva 29
Schéma dopravy 30

31
31

Schéma podlažnosti 33
34

Architektonická situace 36
Prostorová zobrazení 37

– DIPLOMNÍ PROJEKT – NÁVRH 

B1 – URBANISTICKO-
42

Autorská zpráva 43
Architektonická situace 44
Architektonická situace detail 45

46
Technická situace 48

50
– obchod, kultura, knihovna 52
– obchod, kultura, knihovna 54
– obchod, kultura, knihovna 56
– obchod, kultura, knihovna 58

4.NP – obchod, kultura, knihovna 60
– 62

– 64
– 66

opohled 68
opohled jižním 69

Prostorová zobrazení 70

B2 –
Technická zpráva dopravní infrastruktura 78
Dopravní situace 80

82
86

– 88
Koncepce 90
Knihovna 92

B3 – URBANISTICKÝ DETAIL
Architektonická situace 96
Technická situace 98

100
Prostorová zobrazení 102

–
Použité 106

107



ZADÁNÍ / 05





ČÁST A - PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
A1 - ANALYTICKÁ ČÁST



 

08 / ANALYTICKÁ ČÁST / ČÁST A



ČÁST A / ANALYTICKÁ ČÁST / 09

HISTORICKÝ VÝVOJ LET

najdeme území 5,61 km2.

, tehdy samostatné vesnici, pochází z roku 1347, kde se mluví o 
Zdejší polnost 

V jejich majetku byly 

P prvních 300 letech nejsou dochovány, až pozemková 
kniha z

roku 1843 zde již žilo 335 obyvatel ve 45 domech.

.

roce 1924 na zelené louce. Ve stejném 
roce byla zahájena i výstavba nových budov Leteckého ústavu studijního (dnes Výzkumného a 
zkušebního leteckého ústavu). Poslední z trojice leteckých firem byla Avia – založená v roce 1919, 

v roce 
1931.

sektoru. Z a jen mezi 
léty 1921 a 1930 se obec rozrostla o 800 obyvatel a bylo zde postavených

– nejenže byly post
vybudovány silnice k

rybník, z – Stará Náves byla upravena 
a

V
Až do roku 1985 však bylo spojení obce s –

linek bylo málo a jejich intervaly byly dlouhé.

obvod Prahy 9 a V 70. letech zde 
– 000

entrum obce 
s usedlostí a rybníkem . Zbyl pouze park a klasicistní kaple 

.
N , došlo k v prozatímního 

dále velkého obchodního centra , byla hokejová 
hala a aquacentrum. V

„ “ byla
uvedena do provozu v roce 2008. Dále zde dochází k
okrajích tohoto katastrálního území.

Mapa stabilního katastru, 1842

Továrna Letov, 1924



10 / ANALYTICKÁ ČÁST / ČÁST A



ČÁST A / ANALYTICKÁ ČÁST / 11

o
– . hrnuta i kolonie 

V dobách 
sti, prostory se 

vy

HISTORIE AVIA

zam

dvouplošníky B-534 a dolnoplošníky B-35/135, Avia produkovala i bombardovací a dopravní stroje.

Il-10 a nakonec dopravní letouny Iljušin Il-14. 

. Známá 
„ .

-Saviem. 

produktem Avie.

desetiletí produkce Avie stoupat, stále se však nevymanila z ekonomických ztrát. V roce 2013 proto 
Avie

V roce 2016 Tatru. Obnovil tak 
. Avšak dnes 

se Avie 
k lakování dochází v Kop tak n a stal se z
brownfield.

ŠIRŠÍ VZTAHY
menší 

hustotou , dále v modernistickou 
strukturou v vybavenosti
Praha, v a Letov v jihovýchodní.
Lesop

okolí ou krajinou, celá lokalita je rovinatá.

s
Ústí nad Labem a dále vede až do 

v

ící zástavba 
– –

severovýchodní 
dráhy. o VTL plynovodu, které 
z jihu spadá do ochranného pásma s výškovým omezením 

výškovým omezením staveb.

zemí je typickým brownfieldem s rozlohou asi 101,17 h . Celý prostor se rozkládá na 
rovinaté ploše s rozptýlen

je však bez využití. V okolí ulice Veselská a Kostelecká došlo již k
nových hal.

P
zástavby a jednotnou výškovou hladinou.
nesourodých 

–

–
konverzi.

v
, a naopak velká 

by .



12 / ANALYTICKÁ ČÁST / ČÁST A

ŠIRŠÍ VZTAHY



ČÁST A / ANALYTICKÁ ČÁST / 13

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ



14 / ANALYTICKÁ ČÁST / ČÁST A

FOTODOKUMENTACE VNĚ AREÁLU
1

5

6

7 8



ČÁST A / ANALYTICKÁ ČÁST / 15

2

3 4

9

10

11

12



16 / ANALYTICKÁ ČÁST / ČÁST A

FOTODOKUMENTACE UVNITŘ AREÁLU

9

1

2

3 4



ČÁST A / ANALYTICKÁ ČÁST / 17

10

11 12

5

6

7

8



ÚZEMNÍ PLÁN

18 / ANALYTICKÁ ČÁST / ČÁST A

ÚZEMNÍ PLÁN



LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ

ČÁST A / ANALYTICKÁ ČÁST / 19



20 / ANALYTICKÁ ČÁST / ČÁST A

STRUKTURA MĚSTSKÝCH LOKALIT



ČÁST A / ANALYTICKÁ ČÁST / 21

PROSTUPNOST MĚSTA



VYUŽITÍ ÚZEMÍ

22



ČÁST A / ANALYTICKÁ ČÁST / 23

DOPRAVA



24 / ANALYTICKÁ ČÁST / ČÁST A

PROBLÉMOVÝ VÝKRES



ČÁST A / ANALYTICKÁ ČÁST / 25





ČÁST A - PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
A2 - NÁVRHOVÁ ČÁST



28 / NÁVRHOVÁ ČÁST / ČÁST A

CENTRA LOKALIT



ČÁST A / NÁVRHOVÁ ČÁST / 29

AUTORSKÁ ZPRÁVA PRO 
ÚVOD

Jedná se typický brownfield, který v
– nejstarší jsou z 30. let 20. století. 

komunikacemi Kostelecká, Tupolevova a Veselská. Jihovýchodní 
– – .

POPIS NÁVRHU

Návrh dále vybavenost s 

stanici a dále k centru 
také na jih k centru . S a také se zde 

areálu. Na hlavní centrum poté navazují jednotlivé lokality, které jsou od j
lokalita navrhované 

U území najdeme vlastní lokální centrum.

všech ploch a budov. V projektu je 
návaznosti na 

rofily.

západu k východu. Druhý vychází z

Zastoupení funkcí v
využívané centrum, které bude sloužit i pro sousední lokality a v

– od individuálních 

navrhované 

n

s lehkým výškovým akcentem centra oblasti.

DOPRAVA
V ,

podzemní parkovací plochy pro rezidenty a é podzemní garáže. Navržen je nový 

odle intenzity dopravy a charakteru komunikace do kategorií 

autobusy, které jezdí po obvodu lokality, kde jsou stávající zastávky 

stanici metra C –
stanice Praha – i Masarykovo nádraží s délkou 
cesty asi 25 minut.

okolní zástavbou.

První 

Praha – velkým využitím vlakové dopravy do centra Prahy. Tato cesta 

technologickému parku a k obchodu Globus.

V
prostranství jsou volena s

 

Cyklostezka 

cyklotrasu vedoucí k
na vozovkách.

k východu, kde se spojuje s
až k okolí hlavního ná

jako

 



30 / NÁVRHOVÁ ČÁST / ČÁST A

SCHÉMA DOPRAVY



ČÁST A / NÁVRHOVÁ ČÁST / 31

SCHÉMA VEŘEJNÝCH PROSTORŮ
A PĚŠÍCH TRAS



32 / NÁVRHOVÁ ČÁST / ČÁST A

SCHÉMA ZELENĚ



SCHÉMA PODLAŽNOSTI

ČÁST A / NÁVRHOVÁ ČÁST / 33



34 / NÁVRHOVÁ ČÁST / ČÁST A

ORGANIZAČNÍ A PROVOZNÍ SITUACE



ČÁST A / NÁVRHOVÁ ČÁST / 35



36 / NÁVRHOVÁ ČÁST / ČÁST A

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE



ČÁST A / NÁVRHOVÁ ČÁST / 37



38 / NÁVRHOVÁ ČÁST / ČÁST A



ČÁST A / NÁVRHOVÁ ČÁST / 39





ČÁST B - DIPLOMNÍ PROJEKT
B1 - URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ



42 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ČÁST B

VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ



ČÁST B / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / 43

AUTORSKÁ ZPRÁVA PRO 
ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Zadání diplomové práce vychází a 
celková cílem 

brownfieldem, který v

, oddechové zelené 
plochy a dobrou orientaci v prostoru. 

ZÁKLADNÍ MYŠLENKY
ního projektu

, z „zálivu“ stského
jako zkratka . Díky tomu všemu získává 

se 
Díky h lokálních center v i s využíváním 

, je v kontrastu s parkem, který vede stran, 

uvažováno s konverzí
venkovní u tržnici. V

ZUŠ

s vybaveností na parteru. Západní hranu pak uzavírá 
poliklinika s výjezdovým místem rychlé záchranné služby a budova

centra lokality je tento objekt navržen jako kruhová stavba, což je v kontrastu ke všem navrženým 
budovám v

, které vycházejí 
z

První je „kulturní“ cesta 

plocha a plocha pro výstavní panely. Prostor slouží pro výstavy, vernisáže, akademická setkání. 
„Kulturní“ arku. Na tuto cestu v parku také 

,

Dalším segmentem je „zelená“ cesta, která vychází naopak z parku travnatou 
plochou mezi ZUŠ a t

„m “ cesta, což vedoucí od vlakové stanice 
ými domy s vybaveností a obchody na parteru. Vrcholí 

prostupem mezi budovami 

rozptylová pl . Sekcí setkávání s cukrárnou , na zvýšené 
platform

– pilonem;
interaktivní plochou.

POVRCHY
Vzhledem k rozsáhlé ploše a geometrickému tvaru byla dlažba 

y – z kterých vybíhají 

Zvoleny jsou ušlechtilé materiály –
dlažba, betonový povrch, coby materiály komfortní pro uživatele a bezúdržbový. Jednotlivé 

ní plochy s nižší intenzitou pohybu 
–

proto jsou použity materiály,
kterými jsou kov – –

panely. Pro docílení o

a to platany a javory s 

udržitelnost –

Pro barevné oživení prostoru jsou navrženy sakury a japonské javory.

Dále je extenzivní 



44 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ČÁST B

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE



ČÁST B / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / 45

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE - DETAIL



46 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ČÁST B

SITUACE FUNKČNÍHO VYUŽITÍ

MKTK

4. NP

OC

KU

KV

MÚ

PL

MŠ



R

R

R

R

R

R

R

R

1. NP
4. NP 2. NP

5. NP

2. NP

5. NP

5. NP

5. NP

6. NP

7. NP

6. NP

6. NP

7. NP

7. NP6. NP

6. NP

6. NP

6. NP

7. NP

2. NP

5. NP

5. NP
5. NP

1. NP

KU

OC
MKTK

MÚ

MŠ

PL

PL

2. NP

2. NP

2. NP

5. NP

5. NP

5. NP

5. NP

KV

ČÁST B / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / 47



48 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ČÁST B

TECHNICKÁ SITUACE



WC

Veřejné

Vstup
-PARKING-

VZT
garáže

Infocentrum
Cukrárna

Zázemí
cukrár-

na

A T R I U M
SÁL / HLEDIŠTĚ

Jeviště

SkladZkušebnyŠatnyWCSklad

Pronajímané
učebny

Pronajímané
učebny

Učebny

Obsluha sálu

Občerstvení

Šatna
hosté sálu

zam.

WC

Sál

WC

Žáci

Skříňky žáci

VÝTVARNÉ  POTŘEBY PRODEJNA HUDEBNÍCH NÁSTROJŮZádveří

Vstupní hala

M
ob

iln
í h

le
d

išt
ě

Foyer

TZB

MĚSTSKÁ  KNIHOVNA

KnihkupectvíKavárna

Zázemí kavárny

Copycentrum

V
st

up
-P

A
RK

IN
G

-

Papírnictví

Archivy

Noční studovna

Chodba

DVORANA

VSTUP DO
VĚDĚCKÉ KNIHOVNY

WC

Veřejné
Výpočetní technika

TZB

Zázemí knihovny, sklady, zásobování

Kryté jeviště

S U P E R M A R K E TM I N I G O L F

Zásobování - rampy

Sklady

Zá
ze

m
í

za
m
ěs

tn
an

ců

 T Z B

WC

Návštěvníci

Minigolf
zázemí

Minigolf
pokladna

občerstvení
Technická chodba

ŘeznictvíPekárnaZdravá výživa

Sklad tržnice

Sk
la

d
 tr

žn
ic

e

kancelář,
inormace

PO
KL

A
D

N
Y

Bankomaty Výdejní boxy Inzerce

Prodejní boxy tržnice Prodejní boxy tržnice

Pr
od

ej
ní

 b
ox

y 
trž

ni
ce

Pr
od

ej
ní

 b
ox

y 
trž

ni
ce

WC

Veřejné

V
st

up
 -P

A
RK

IN
G

-
(t

ra
ve

lá
to

ry
 p

ro
 v

oz
ík

y)

WC

Veřejné

Vstup
-PARKING-

A T R I U M
-recepce-

Vstupní hala

Informace

Fotograf

Podatelna
Czech Point

Služebna PČR

Zásobování

Vjezd
-PARKING-

Česká pošta

Obřadní síň

Předsálí

WC

Sál
ZázemíKancelář

Kancelář

WC

Návštěvníci
WC

zam.

TZB

Zázemí

Zázemí

 L 
A B 

O R A
 T 

O Ř 
E

 P 
O H

 O
 T 

O V
 O

 S 
T N

 Í

S Á
 L 

K Y

Pohotovost

Pohotovost Pohotovost

Pohotovost

Recepce

WC

WC

WC

Pokoj

lékaři

Zázemí

stanoviště
 RZS

TZB

TZB

Zázemí

Zázemí
Zázemí

Lékárna

Prodejna

zdravotnických

pomůcek

Posezení

Občerstv
ení

Vstupní

hala

Zádveří

Zádveří

Zá
d

ve
ří

Restaurace
Restaurace

Zázemí
restaurace

P R Ů C H O D

KadeřnictvíParfumerie

Drogerie

Vinotéka

Květiny

Bar

Chovatelské
potřeby

Zázemí Zázemí Zázemí Zázemí

Zá
ze

m
í

Zázemí

Zázemí

Zázemí

Zázemí

BANKA

P R Ů C H O DPizze
rie

zázemí

Zázemí

Zázemí

Zázemí

Zá
ze

m
í

Zá
ze

m
í

Zá
ze

m
í

Zá
ze

m
í

Zázemí

Zázemí

Zázemí

Zázemí

Pizze
rie

Pizze
rie

Výdejna
E-shopu

Cestovní
kancelář

Oční optika

Večerka

Čajovna

Sýrárna

Čaj,

káva

R

R

R

R

R

8

10

4

4

4

4

4

77

7

77

7

4

4

4

46

6

4

1

1

1 1

1

1

1

4

4

4

4

4

4

4

4

7

7

7

7

7

2 2
2

2

2

2

2

2

2

3

3
3

3

3

3

3

3

3

3

3

7

11

11

11
3

3

3

1010

5

14

12

9

13

2

9

9

9

9

9

9

9

2

9

9
1

1

1

3

3

3

3

3

3

3

3

3

1

1

1

4

4

99

9

8

10

14

8

5

5

5

7 7

7

7

13

2

2

ČÁST B / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / 49



50 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ČÁST B

KNIHOVNA POUŽITÝCH POVRCHŮ



ČÁST B / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / 51



18
  s

tá
ní

15
  s

tá
ní

44
  s

tá
ní

52/ URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ČÁST B

PŮDORYSY 1.PP - OBCHOD, KULTURA, KNIHOVNA



R

R

R

36
  s

tá
ní

36
  s

tá
ní

18
  s

tá
ní

18
  s

tá
ní

10
  s

tá
ní

44
  s

tá
ní

15
  s

tá
ní 11
  s

tá
ní

5 
 st

án
í

30
  s

tá
ní

2 
 st

án
í

ČÁST B / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / 53



A T

WCSklad

Pronajímané
učebny

Pronajímané
učebny

Učebny

zam.

WC

Žáci

Skříňky žáci

VÝTVARNÉ  POTŘEBY Zá

Vstu

TZB

S U P E R M A R K E TM I N I G O L F

Zásobování - rampy

Sklady

Zá
ze

m
í

za
m
ěs

tn
an

ců

 T Z B

WC

Návštěvníci

Minigolf
zázemí

Minigolf
pokladna

občerstvení
Technická chodba

ŘeznictvíPekárnaZdravá výživa

Sklad tržnice

Sk
la

d
 tr

žn
ic

e

kancelář,
inormace

PO
KL

A
D

N
Y

Bankomaty Výdejní boxy Inzerce

Prodejní boxy tržnice Prodejní boxy tržnice

Pr
od

ej
ní

 b
ox

y 
trž

ni
ce

Pr
od

ej
ní

 b
ox

y 
trž

ni
ce

WC

Veřejné

V
st

up
 -P

A
RK

IN
G

-
(t

ra
ve

lá
to

ry
 p

ro
 v

oz
ík

y)

Zádveří

Zádveří

Zá
d

ve
ří

54 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ČÁST B

PŮDORYSY 1.NP - OBCHOD, KULTURA, KNIHOVNA



T R I U M

SÁL / HLEDIŠTĚ

Jeviště

SkladZkušebnyŠatny

Obsluha sálu

Občerstvení

Šatna
hosté sálu

WC

Sál

PRODEJNA HUDEBNÍCH NÁSTROJŮádveří

upní hala

M
ob

iln
í h

le
d

išt
ě

Foyer

MĚSTSKÁ  KNIHOVNA

KnihkupectvíKavárna

Zázemí kavárny

Copycentrum

V
st

up
-P

A
RK

IN
G

-

Papírnictví

Archivy

Noční studovna

Chodba

DVORANA

VSTUP DO
VĚDĚCKÉ KNIHOVNY

WC

Veřejné
Výpočetní technika

TZB

Zázemí knihovny, sklady, zásobování

ČÁST B / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / 55



Pronajímané učebn

TZB
WC

Žáci

WC

zam.

Velká zkušebna

A T 

U 
 Č

  E
  B

  N
  Y

WC zam.

Ř 
E 

D
 I 

T 
E 

L,
 E

 K
 O

 N
 O

 M
, K

 A
 N

 C
 E

 L
 Á

 Ř
 E

56 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ČÁST B

PŮDORYSY 2.NP - OBCHOD, KULTURA, KNIHOVNA



SÁL / HLEDIŠTĚ

ny

Malá zkušebna

Malá zkušebna

a

R I U M

WC

Žáci

Sklad Malá zkušebna

D
en

ni
 st

ud
ov

na

VSTUP DO
VĚDĚCKÉ KNIHOVNY

TZB

D
en

ni
 st

ud
ov

na

WC

návštěvníci

Zázemí pro
zaměstnance

P  R  O  S  T  O  R    K  N  I  H  O  V  N  Y

ČÁST B / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / 57



TZB
WC

Žáci

WC

zam.

Velká zkušebna

A T 

U 
 Č

  E
  B

  N
  Y

WC zam.

U  Č  E  B  N  Y

U 
 Č

  E
  B

  N
  Y

58 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ČÁST B

PŮDORYSY 3.NP - OBCHOD, KULTURA, KNIHOVNA



SÁL / HLEDIŠTĚ

Malá zkušebna

Malá zkušebna

a

R I U M

WC

Žáci

Sklad Malá zkušebna

Y

ČÁST B / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / 59



TZB
WC

Žáci

WC

zam.

A T 

U 
 Č

  E
  B

  N
  Y

WC zam.

U  Č  E  B  N  Y

U 
 Č

  E
  B

  N
  Y

Střešní terasa

60 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ČÁST B

PŮDORYSY 4.NP - OBCHOD, KULTURA, KNIHOVNA



Provaziště a VZT Sálu

Malá zkušebna

Malá zkušebna

R I U M

WC

Žáci

Sklad Malá zkušebna

Y

a

ČÁST B / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / 61



6  stá

12
  s

tá
ní 6 

 st
án

í 4 
 st

án
í

3  stá
n

23  stá
ní

6  stá
ní

9  stá
ní

6 
 st

án
í

22
 st

án
í

6 stání

3  stá
ní

14  stání

22  stání

8  stání

6 
 st

án
í

16
  s

tá
ní

13  stá
ní

6  stá
ní

3  stá
ní

30  stá
ní

15
  s

tá
ní

62 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ČÁST B

PŮDORYSY 1.PP - BD, CUKRÁRNA, POLIKLINIKA, ÚŘAD



27
  s

tá
ní

12
  s

tá
ní

4  stá
ní

9  stá
ní

3  stání

4 
 st

án
í

ra
m

pa
 d

l. 
23

,0
m

  s
kl

on
 1

4 
%

rampa dl. 2
9,0m

  sk
lon 12 %

3  stání

17  stáníání

24  stání

4 
 st

án
í

6 
 st

án
í

9 
 st

án
í

9 
 st

án
í

11
  s

tá
ní

12
  s

tá
ní

14
  s

tá
ní

14
  s

tá
ní

17
  s

tá
ní

16
  s

tá
ní

14
  s

tá
ní

12
  s

tá
ní

9 
st

án
í

8 
 st

án
í 2
st

án
í

37  stá
ní

ání

4  stá
ní

5  stá
ní

4  stá
ní

3  stá
ní

3  stá
ní

35  stání

2  stání

5  stání

5  stání

5  stání

12
  s

tá
ní

5  
stá

ní

15
  s

tá
ní 11
  s

tá
n

5 
 

ČÁST B / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / 63



WC

Veřejné

Vstup
-PARKING-

VZT
garáže

Infocentrum

Záz
cuk

n

 L 
A B 

O R A
 T 

O Ř 
E

 P 
O H

 O
 T 

O V
 O

 S 
T N

 Í

S Á
 L 

K Y

Pohotovost

Pohotovo

WC

Restaurace
Restaurace

Zázemí
restaurace

P R Ů C H O D

KadeřnictvíParfumerie

Drogerie

Vinotéka

Květiny

Bar

Chovatelské
potřeby

Zázemí Zázemí Zázemí Zázemí

Zá
ze

m
í

Zázemí

Zázemí

Zázemí

Zázemí

BANKA

P R Ů C H O DPizze
rie

zázemí

Zázemí

Zázemí

Zázemí

Zá
ze

m
í

Zá
ze

m
í

Zá
ze

m
í

Zá
ze

m
í

Zázemí

Zázemí

Pizze
rie

Pizze
rie

Výdejna
E-shopu

Cestovní
kancelář

Oční optika

čerka

Sýrárna

64 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ČÁST B

PŮDORYSY 1.NP - BD, CUKRÁRNA, POLIKLINIKA, ÚŘAD



Cukrárna

zemí
krár-
na

Vstup
-PARKING-

A T R I U M
-recepce-

Vstupní hala

Informace

Fotograf

Podatelna
Czech Point

Služebna PČR

Zásobování

Vjezd
-PARKING-

Česká pošta

Obřadní síň

Předsálí

WC

Sál
ZázemíKancelář

Kancelář

WC

Návštěvníci
WC

zam.

TZB

Zázemí

Zázemí

vost Pohotovost

Pohotovost

Recepce

WC

WC

Pokoj

lékaři

Zázemí

stanoviště
 RZS

TZB

TZB

Zázemí

Zázemí
Zázemí

Lékárna

Prodejna

zdravotnických

pomůcek

Posezení

Občerstv
ení

Vstupní

hala

R

R

R

R

R

R

R

R

ČÁST B / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / 65



WC

K R
 Á

 T 
K O

 D
 O

 B 
Á

L Ů
 Ž 

K A

Čekárna

A

Sp
ec

ia
liz

ov
an

é
 p

ra
co

vi
št
ě

Sp
ec

ia
liz

ov
an

é
 p

ra
co

vi
št
ě

Byt 01

Byt 02

Byt 03

Byt 04

Byt 05

Byt 06 Byt 07

Byt 08

Byt 09

Byt 10

Byt 11

Byt 12Byt 13

Byt 01 Byt 02 Byt 03 Byt 04 Byt 05 Byt 06 Byt 07

Byt 08

Byt 09

Byt 10

Byt 11

Byt 12
Byt 13

Byt 14

Byt 15

Byt 16

Byt 17

Byt 18

PŮDORYSY TYPICKÉ PODLAŽÍ - BD, CUKRÁRNA, POLIKLINIKA, ÚŘAD

66 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ČÁST B



R

R

R

R

R

R

R

R

A T R I U M
-recepce-

Kancelář

WC

Návštěvníci
WC

zam.

TZB

Zázemí

Kanceláře

Kancelář

Kanceláře

Kanceláře

Sklad

Sklad

Archiv

WC

WC

TZB

TZB

Zázemí

A M B U L A N T N
 Í   O

 R D I N A C E

Čekárna

Čekárna
Lékařsk

ý pokoj

WC

A M B U L A N T N
 Í   O

 R D I N A C E

Lékařsk
ý

 pokoj

Laboratoř

ČÁST B / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / 67



68 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ČÁST B

ŘEZOPOHLED VÝCHODNÍM SMĚREM

KULTURNÍ CENTRUMKNIHOVNA



ČÁST B / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / 69

ŘEZOPOHLED JIŽNÍM SMĚREM

MĚSTSKÝ ÚŘAD

KNIHOVNA



70 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ČÁST B



ČÁST B / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / 71



72 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ČÁST B



ČÁST B / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / 73



74 / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / ČÁST B



ČÁST B / URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ / 75





ČÁST B - DIPLOMNÍ PROJEKT
B2 - TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ ZELENĚ



78 / TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ ZELENĚ / ČÁST B

TECHNICKÁ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA
ÚVOD

,
podzemní parkovací plochy pro rezidenty a é podzemní garáže. Navržen je také 

AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA
ulice. Je navrženo hlavní severojižní 

blízkosti vlakové 
stanice Praha –

dopravního prostoru do 
kategorií 

DOPRAVA V KLIDU
kter

s individuálním bydlením (rodinné domy a viladomy).

MHMP 
technické požadavky na stavby v yhlášky

staveb. Celá lokalita spadá do zóny 06.

RAVA
autobusy, které jezdí po obvodu lokality, 

kde jsou stávající zastávky. Z ke 
é stanici metra C – Navrhovanou 

lokalitou v í docházkových 

–
. Odtud je možné se dostat do centra Prahy, a to jak na Hlavní, tak 

OPRAVA

d navrhované lokality s okolní zástavbou.

cyklotrasu vedoucí k y.

MHMP 10/2016 SB.

UZPS              
[HPP m2/1 stání] Vázaná stání [%] stání [%]

1   Bydlení 85* 90 10
2a Obchody jednotlivé v parteru 70 10 90
2b Služby a drobné provozy 40 10 90
2c Obchod a služby velkoplošné 40 10 90
3b Administrativa s 45 60 40
5a Školství 250 30 70

60 20 80
7   Kulturní instituce 120 20 80

50 30 70
9a Sporty s 100 20 80

*) nejvýše však 2 stání na jednotku

   ZÓNA 6 -
-

1. HLAVNÍ PODZEMNÍ PARKING + povrchové stání
- Objekty: A, B, C, D

jednotek Stání vázaná

Obchody na parteru 3200 3200 / 70 =   45,7 45,7 * 0,1 =   4,6 45,7 * 0,9 =  41,1
Velkoplošná prodejna 3400 3400 / 40 =   85,0 85 * 0,1 =      8,5 85 * 0,9 =       7,7
Minigolf 2200 2200 / 100 = 22,0 22,0 * 0,2 =   4,4 22 * 0,8 =     17,6
Kulturní sál 1150 1150 / 60 =   19,2 19,2 * 0,2 =   3,8 19,2 * 0,8 = 15,4

7500 7500 / 250 = 30,0 30 * 0,3 =      9,0 30 * 0,7 =     21,0
Knihovna 7830 7830 / 120 = 65,3 65,3 * 0,2 = 13,1 65,3 * 0,8 =  52,2

Koeficienty dle Tab. 1
Vázaných stání 

MIN
Vázaných stání 

MAX stání MIN stání MAX
Obchody na parteru 3,7 5,1 32,9 45,2
Velkoplošná prodejna 6,8 9,4 6,2 84,7
Minigolf 3,5 4,8 14,1 19,4
Kulturní sál 3,0 4,2 12,3 16,9

7,2 9,9 16,8 23,1
Knihovna 10,5 14,4 41,8 71,8

34,7 47,8 124,1 261,1

Navrhuje se:
Pro uvedené provozy 48 + 262 = 310 STÁNÍ
Jako rezerva pro kulturní akce v 58 STÁNÍ
CELKEM 368 STÁNÍ
Z toho pro TPP dle vyhl. 398/2009 Sb.  (min. 9 stání) 11 stání
Z 4 stání

Vázaná z
STÁNÍ NA POVRCHU      20          58 6
STÁNÍ V PODZENÍ GARÁŽI      58        232 9



ČÁST B / TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ ZELENĚ / 79

2.
- Objekt: L

jednotek Stání vázaná

Obchody na parteru 400 400 / 70 =       5,7 5,7 * 0,1 =         0,6 5,7 * 0,9 =       5,3
Administrativa 8750 8750 / 45 = 194,4 194,4 * 0,6 = 116,6 194,4 * 0,4 = 77,8

Koeficienty dle Tab. 1
Vázaných stání 

MIN
Vázaných stání 

MAX stání MIN stání MAX
Obchody na parteru 0,5 0,7 4,2 5,8
Administrativa 93,3 128,3 62,2 85,6

93,8 129 66,4 91,4

Navrhuje se:
Pro uvedené provozy 129 + 92 = 221 STÁNÍ

5 STÁNÍ
CELKEM 226 STÁNÍ
Z toho pro TPP dle vyhl. 398/2009 Sb.  (min. 8 stání) 8 stání
Z 3 stání

Vázaná z
STÁNÍ NA POVRCHU       5         14 2
STÁNÍ V PODZENÍ GARÁŽI 124     83 9

3.
- Objekty: I, J, K

jednotek Stání vázaná

Obchody na parteru 950 950 / 70 =     13,6 13,6 * 0,1 =    1,4 13,6 * 0,9 =  12,2
Poliklinika 9250 9250 / 50 = 185,0 185 * 0,3 =   55,5 185 * 0,9 = 129,5
Byty do plochy 85,0 m2 126 125 * 1,0 = 125,0 125 * 0,9 = 112,5 125 * 0,1 =   12,5
Byty nad plochu 85,0 m2 30 30 * 2,0  =    60,0 60 * 0,9 =     54,0 60 * 0,1 =       6,0

Koeficienty dle Tab. 1
Vázaných stání 

MIN
Vázaných stání 

MAX stání MIN stání MAX
Obchody na parteru 1,1 1,5 9,8 13,4
Poliklinika 44,4 61,1 103,6 142,5
Byty do plochy 85,0 m2 112,5 112,5 10,0 13,8
Byty nad plochu 85,0 m2 54,0 54,0 4,8 6,6

212 229,1 128,2 176,3

Navrhuje se:
Pro uvedené provozy: 230 + 130 = 360 STÁNÍ
Zvláštní vyhrazená místa 3 STÁNÍ
CELKEM            363 STÁNÍ
Z toho pro TPP dle vyhl. 398/2009 Sb.  (min. 9 stání) 15 stání
Z 4 stání

Vázaná z
STÁNÍ NA POVRCHU      20          69 4
STÁNÍ V PODZENÍ GARÁŽI 213      61 15

4.
- Objekty: G, H

jednote
k

Stání vázaná

Obchody na parteru 1550 1550 / 70 = 22,1 22,1 * 0,1 =  2,2 22,1 * 0,9 = 19,9
Byty do plochy 85,0 m2 72 72 * 1,0 =   72,0 72 * 0,9 =   64,8 72 * 0,1 =      7,2
Byty nad plochu 85,0 m2 36 36 * 2,0  =  72,0 72 * 0,9 = 64,8 72 * 0,1 =      7,2

Koeficienty dle Tab. 1
Vázaných stání 

MIN
Vázaných stání 

MAX stání MIN stání MAX
Obchody na parteru 1,8 2,4 17,7 24,3
Byty do plochy 85,0 m2 64,8 64,8 5,8 7,9  
Byty nad plochu 85,0 m2 64,8 64,8 5,8 7,9

131,4 132 29,3 40,1

Navrhuje se:
Pro uvedené provozy: 132 + 35 = 167 STÁNÍ
CELKEM            167 STÁNÍ
Z toho pro TPP dle vyhl. 398/2009 Sb.  (min. 7 stání) 7 stání

Vázaná z
STÁNÍ NA POVRCHU    0        35 7
STÁNÍ V PODZENÍ GARÁŽI 132          0 0

5.
- Objekty: E, F

jednote
k

Stání vázaná

Obchody na parteru 2260 2260 / 70 =  32,3 32,3 * 0,1 =    3,2 32,3 * 0,9 = 29,1
Byty do plochy 85,0 m2 232 232 * 1,0 = 232,0 232 * 0,9 = 208,8 232 * 0,1 =  23,2
Byty nad plochu 85,0 m2 36 36 * 2,0  =    72,0 72 * 0,9 =     64,8 72 * 0,1 =      7,2

Koeficienty dle Tab. 1
Vázaných stání 

MIN
Vázaných stání 

MAX stání MIN stání MAX
Obchody na parteru 2,6 3,5 23,3 32,0
Byty do plochy 85,0 m2 208,8 208,8 18,6 25,5
Byty nad plochu 85,0 m2 64,8 64,8 5,8 7,9

276,2 277,1 47,7 65,4

Navrhuje se:
Pro uvedené provozy: 280 + 50 = 330 STÁNÍ
CELKEM            330 STÁNÍ
Z toho pro TPP dle vyhl. 398/2009 Sb.  (min. 9 stání) 9  stání

Vázaná z
STÁNÍ NA POVRCHU        0        50 9
STÁNÍ V PODZENÍ GARÁŽI      330          0 0



80 / TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ ZELENĚ / ČÁST B

DOPRAVNÍ SITUACE



ČÁST B / TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ ZELENĚ / 81



TECHNICKÁ TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA
ÚVOD

Koncepce vedení inženýrských sítí byla navržena s ohledem na stávající stav, který odpovídá 
–

rozvody, které budou demontovány. 

Trasování nových sítí te
.

Tupolevova, Veselská a K

vedení technického vybavení).

VODA

ní, dodávka pitné vody bude tedy pouze pro 

požárního zásahu.

Kostelecká/Za Avií a Tupolevova/Kostelecká. pitné vody 
.

=  +   +     [ / ],
N1

N2

N3

A = voda pro byty = 100 [l/os./den]
í –

–= ( )  +  ( )  + ( ) =  [ / ] =  [ / ] 

=    [ 3/ ]
Kd [ ]

=   , =  [ / ]
M =    [ 3/ ]
Kh [– ]

= (   ,  ) / = ,  [ / ]
KANALIZACE

Splašková:

Z

Stadionu/Cukrovarská.

lizace z pozemních komunikací.

ží a 

ratínského potoka. Vzhledem k jeho vzdálenosti (cca 800m

menze trouby železobetonové (DN 600, 800, 1000).

82 / TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ ZELENĚ / ČÁST B



Množství splaškových odpadních vod:
Uvažuje se 95% z= ( , , )  = ( , , ) =  [ / ] =  [ / ] 

=    [ 3/ ]
Ks [ ]

=   , =  [ / ]
Množství srážkových odpadních vod:

Vozovky
Celková plocha vozovek = 122 915 m2

odtokem:

Celkový povolený regulovaný odtok: 400 l/s

Chodníky:

3

3 = 400 m3.
3.

ČÁST B / TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ ZELENĚ / 83



TEPLO, TV
dálkové teplo a zemní plyn, a to jak pro 

Zdroj energie pro chlazení 

o
budova poliklinika). V

jih
NTL plynovodu v ulici Kostelecká.

situace)

=  + (   )  [ ]
[ ]

Qbyt = tepelná ztráta bytu = 6000 [ ]
qadm [ 3 K][ 3]

é teploty = 33 [ ]
= (  ) + ( ,     ) =    [ ] = ,  [ ]

= /24  1,163  [ ]
Ni [ ] = 1583, 588, 5350
qi [l/den] = 40, 25, 2,0
kd [ ]
kh [– ]1,163  [ ]

= [( + + )/ ] , , , =   [ ] = ,  [ ]
ELEKTRICKÁ ENERGIE

Z
jihozáp

ic Kostelecká/Za Avií.

Od trafostanic se navrhuje vedení elektrické
kV k jednot ektrických 
prostranství.

lokalitu:

Jednotka: [kW/jednotku] Koef. s [– ]
Byt 15,0 0,5

0,5 0,8
Technologický celek vybavenosti 10,0 0,8

0,002 0,9
0,0003 1,0

Obyvatel 0,8 0,6

Byty:Q = (m 13 n)  [kW][ ]=   , =  [ ]
Q = (m 0,5 n)  [kW] [ ]=  ,  , =  [ ]
Q = (Mv 10 n) + (Mb 2 n) [kW] [– ][ ]= (   , ) + (   , ) =  [ ]
Q = (A 0,002 n)  [kW]

=  ,  , =  [ ]
Q  = (A 0,0003 n)  [kW]

=  ,  , =  [ ]
Ostatní:Q = (a 0,8 n)  [kW] [ ]=  , ,  =  [ ]

= ( +  + +  + + ) , =  [ ]  = ,  [ ]

84 / TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ ZELENĚ / ČÁST B



ALTERNATIVNÍ ZDROJE ENERGIE

tepelných 
- -

tanice 22/0,4 KV.

souladu s -2
í – - ích 

komunikací –

Typ svítidla Výška [m] T Rozestup [m]
12,0 4000 30,0

Chodníkové svítidlo 10,0 5000 30,0
Chodníkové svítidlo  5,0 5000 15,0
Parkové svítidlo  3,0 3000 15,0

vítidlo 7,0 5700 -
Stropní / zemní svítidlo pro podloubí - 4000/5700 12,0
Zemní svítidlo chodníkové -

Í

v

.

= /1000 365   [ / ]
Ni [ ] = 1583, 588, 5350
qi[kg/den] = 1,0; 0,4; 0,1=  ((( , ) + (   ,  ) +  (   ,  ))/ )  =  [ / ]

ČÁST B / TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ ZELENĚ / 85



KOORDINAČNÍ SITUACE

86 / TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ ZELENĚ / ČÁST B



R

R

R

R

R

R

R

R

ČÁST B / TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ ZELENĚ / 87



KOORDINAČNÍ SITUACE - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

88 / TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ ZELENĚ / ČÁST B



R

R

R

R

R

R

R

R

ČÁST B / TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ ZELENĚ / 89



KONCEPCE ZELENĚ

90 / TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ ZELENĚ / ČÁST B

9



R

R

R

R

R

R

R

R

1

1

2

3

3

4

4

4

6

6

77

7

7

8

8

8

8

8

8

9

9

9

9

9

9

9

9

9

10

10

10

10

10

10

10

10

10

11

11

11

11
11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

12

12 12

12

12

1

11

5

10

11

11

11

11
11

11

9 10

11

11 11

8

1

3

8

12

8

8

11

ČÁST B / TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ ZELENĚ / 91



92 / TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ ZELENĚ / ČÁST B

KNIHOVNA NAVRŽENÉ ZELENĚ



ČÁST B / TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A ŘEŠENÍ ZELENĚ / 93





ČÁST B - DIPLOMNÍ PROJEKT
B3 - URBANISTICKÝ DETAIL



96 / URBANISTICKÝ DETAIL / ČÁST B

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE



ČÁST B / URBANISTICKÝ DETAIL / 97



98 / URBANISTICKÝ DETAIL / ČÁST B

TECHNICKÁ SITUACE

D1

D2

D3

D4

D7

D11

D8

D9 D10

D12

D14

D6

DLAŽBA

Z3

Z1

Z2

Z8

Z6

Z7

Z10

Z9

VZROSTLÁ ZELEŇ

Z12

Z11

X2

M1

M3

M2

M4

M5

M6

M7

M8

X1

MOBILIÁŘ



ČÁST B / URBANISTICKÝ DETAIL / 99

S4

S3

S2

S1

S6

S5

S7

S8

Uliční svítidlo  difuzní, 2 výložníky  v = 12,0m

Uliční svítidlo  difuzní, 1 výložník  v = 12,0m

Chodníkové svítidlo  difuzní, 2 výložníky  v = 10,0m

Chodníkové svítidlo  difuzní, 1 výložník  v = 10,0m

Parkové svítidlo  sloupové  v = 5,0m

Stropní svítidlo přisazené

Zemní svítidlo bodové do vodních prvků, proměnná barva světla

Zemní svítidlo liniové do dlažby, proměnná barva světla

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Vodní tryska, na pochozí ploše, odtok vody otevřenými spárami v dlažbě

Vodní tryska, na pochozí ploše, odtok směrem k vodní ploše

Vodní tryska, na pochozí ploše, odtok přímo do vodní plochy

Interaktivní vodní plocha - možný přístup pěších, odtok otevřenými spárami 

Neohraničená vodní plocha

Ohraničená vodní plocha

VODNÍ PRVKY

V1

V2

V3

V4

V5

V6

Litinová uliční vpust

Betonový štěrbinový žlab

ODVODNĚNÍ

K1

K2



KNIHOVNA POUŽITÝCH PRVKŮ

100 / URBANISTICKÝ DETAIL / ČÁST B



ČÁST B / URBANISTICKÝ DETAIL / 101



102 / URBANISTICKÝ DETAIL / ČÁST B



ČÁST B / URBANISTICKÝ DETAIL / 103ČÁSČÁSČÁSČÁSČÁSČÁSČÁSÁSÁSÁSÁÁSÁSÁSÁSÁSÁSÁSČÁSÁSÁSÁSÁSÁSÁSÁÁÁSÁÁSSSSÁSSSČÁČÁÁSSČČ SSSČÁSSSČÁSSSSSSČÁSST BT BT BT BT BT BT BT BT BT BTTT BT BTTTT TTTTTT T TTTT TT BTT TTTTT TTTTTTTTT BTTT //////////////// URBURBURBURBURBURBRBRURBURBURBURURBURBRU ANIANANIANIANIANANIANIANIANANIANIAA STISTISSSTISTISTISTITITSTITTSTISTICKÝCKÝCKÝCKÝCKÝCKÝCKÝCKÝCKÝCKÝCKÝCCKÝCKÝKÝÝ DEDEDEDEDEDEDEDEDEEDDEDEDEEDEDDDETAITATATAITAITAITAITAITAITATAITTAATATA L /L /L /L /L /L /L /L /// //// 10101010101010010100101 333333333333333333





ČÁST C - POUŽITÉ INFORMAČNÍ ZDROJE / 
PODĚKOVÁNÍ / PROHLÁŠENÍ



106 / POUŽITÉ INFORMAČNÍ ZDROJE / PODĚKOVÁNÍ / PROHLÁŠENÍ / ČÁST C

DROJE
NORMY A VYHLÁŠKY

Projektování místních komunikací

Autobuso
05

Vyhláška 
staveb

, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání území a 

WEBOVÉ STRÁNKY
http://app.iprpraha.cz
http://artofspace.cz
http://avia.cz
https://cz.pinterest.com
http://dendrologickazahrada.cz
http://www.geoportalpraha.cz
https://mapy.cz
http://letnanskelisty.cz
http://www.praha18.cz
www.tzb-info.cz
http://www.uur.cz

LITERATURA, OSTATNÍ ZDROJE
Ernest Neufert: NAVRHOVÁNÍ STAVEB, Consultinvest 2000
Digitální technická mapa Prahy



ČÁST C / POUŽITÉ INFORMAČNÍ ZDROJE /PODĚKOVÁNÍ / PROHLÁŠENÍ / 107

projektu a za 

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem tuto diplomovou práci zpracovala samost

V Praze dne 25.6.2018

….…...……………………….
Bc. 

+420 777 287 634
E-mail: katerina.spalova@fsv.cvut.cz

Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. arch. Ivan Kaplan

Konzultant technické infrastruktury: Ing. Václav Jetel, Ph.D.
rych, ASLA

k127 – Katedra urbanismu a územního plánování, LS 2017/2018

Praze, Fakulta stavební, Thákurova 7, Praha 6


